
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

26.12.2013                                                                                                                                   № 3867 

 

 О внесении изменений в долгосрочную целевую программу  

«Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов 

здравоохранения города Мурманска» на 2013-2015 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 15.10.2012 № 2444 

(в ред. постановлений от 25.12.2012 № 3066, от 28.03.2013 № 655,  

от 16.07.2013 № 1804, от 03.09.2013 № 2265, от 12.12.2013 № 3638) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Мурманск, постановлением 

администрации города Мурманска от 22.01.2009 № 115 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ 

города Мурманска и их формирования и реализации», решением Совета 

депутатов города Мурманска от 14.12.2012 № 56-761 «О бюджете 

муниципального образования город Мурманск на 2013 год и на плановый 

период 2014 и 2015 годов» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Строительство, 

капитальный ремонт и реконструкция объектов здравоохранения города 

Мурманска» на 2013-2015 годы (далее – Программа), утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 15.10.2012 № 2444 (в 

ред. постановлений от 25.12.2012 № 3066, от 28.03.2013 № 655, от 16.07.2013  

№ 1804, от 03.09.2013 № 2265, от 12.12.2013 № 3638), следующие изменения: 

1.1. Строки «Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации 

ДЦП (с указанием значений по годам реализации ДЦП)», «Объемы и 

источники финансирования (всего, в том числе по подпрограммам, годам 

реализации ДЦП, тыс.руб.)» раздела «Паспорт ДЦП» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Раздел 2 «Основные цели и задачи ДЦП, целевые показатели 

(индикаторы) реализации ДЦП» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения ДЦП» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 



2. Управлению финансов администрации города Мурманска          

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование мероприятий, 

предусмотренных Программой, в объеме, установленном решением Совета 

депутатов города Мурманска о бюджете муниципального образования город 

Мурманск на соответствующий финансовый год. 

 

3. Отменить с 01.01.2014 постановления администрации города 

Мурманска: 

- от 15.10.2012 № 2444 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов 

здравоохранения» на 2013-2015 годы»; 

- от 25.12.2012 № 3066 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов 

здравоохранения города Мурманска» на 2013-2015 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 15.10.2012 № 2444»; 

- от 28.03.2013 № 655 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов 

здравоохранения города Мурманска» на 2013-2015 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 15.10.2012 № 2444 (в 

ред. постановления от 25.12.2012 № 3066)»; 

- от 16.07.2013 № 1804 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов 

здравоохранения города Мурманска» на 2013-2015 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 15.10.2012 № 2444 (в 

ред. постановлений от 25.12.2012 № 3066, от 28.03.2013 № 655)»; 

- от 03.09.2013 № 2265 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов 

здравоохранения города Мурманска» на 2013-2015 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 15.10.2012 № 2444 (в 

ред. постановлений от 25.12.2012 № 3066, от 28.03.2013 № 655, от 16.07.2013  

№ 1804)»; 

- от 12.12.2013 № 3638 «О внесении изменений в долгосрочную целевую 

программу «Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов 

здравоохранения города Мурманска» на 2013-2015 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Мурманска от 15.10.2012 № 2444 (в 

ред. постановлений от 25.12.2012 № 3066, от 28.03.2013 № 655, от 16.07.2013  

№ 1804, от 03.09.2013 № 2265)». 

 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.)  

опубликовать настоящее постановление с приложениями. 



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 

20.12.2013, и действует до 01.01.2014, за исключением пункта 3. 

  

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                  А.И. Сысоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 26.12.2013 № 3867 

 

 

Изменения в долгосрочную целевую программу  

«Строительство, капитальный ремонт и реконструкция объектов здравоохранения города Мурманска» на 2013-2015 годы 

 

Важнейшие целевые показатели 

(индикаторы) реализации ДЦП (с 

указанием значений по годам 

реализации ДЦП)                               

Количество муниципальных учреждений здравоохранения, в которых проведены 

строительные работы, капитальный и текущий  ремонт, реконструкция, составит не 

менее 8 единиц: 

2013 – 7 единиц; 

2014 – 4 единицы; 

2015 – 5 единиц. 

Количество муниципальных учреждений здравоохранения, в которых проведены 

строительные работы, ед.: 

2013 – 1 единица; 

2014 – 0 единиц; 

2015 – 0 единиц. 

Количество муниципальных учреждений здравоохранения, в которых проведен 

капитальный и текущий ремонт, ед.: 

2013 – 6 единиц; 

2014 – 4 единицы; 

2015 – 5 единиц. 

Количество муниципальных учреждений здравоохранения, в которых произведена 

реконструкция и замена лифтового оборудования, ед.: 

2013 – 2 единицы; 

2014 – 0 единиц; 

2015 – 0 единиц 



 

 Количество муниципальных учреждений здравоохранения, для ремонта объектов 

которых разработана проектно-сметная документация и проведена экспертиза 

проектной документации, ед.: 

2013 – 4 единицы; 

2014 – 1 единица; 

2015 – 0 единиц 

Объемы и источники финансирования 

(всего, в том числе по подпрограммам, 

годам реализации ДЦП, тыс.руб.)        

Общий объем финансирования ДЦП: 

316 315,1 тыс. рублей из средств областного бюджета (далее - ОБ) и средств бюджета 

муниципального образования город Мурманск (далее - МБ),  

в т. ч.: ОБ – 193 493,6 тыс.руб., МБ – 122 821,5 тыс.руб., в т.ч. 

2013 – 139 510,1 тыс.руб., в т.ч.: ОБ – 73 609,6 тыс.руб., МБ – 65 900,5 тыс.руб. 

2014 – 98 865,0 тыс.руб., в т.ч.: ОБ – 64 365,0 тыс. руб., МБ – 34 500,0 тыс.руб. 

2015 – 77 940,0 тыс. руб., в т.ч.: ОБ – 55 519,0 тыс. руб., МБ – 22 421,0 тыс. руб. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Приложение № 2 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 26.12.2013 № 3867 

 

2. Основные цели и задачи ДЦП, целевые показатели (индикаторы) реализации ДЦП  
 

 

 

 

    

 

    

 

№ 

п/п 

Цель, задачи и  показатели      

(индикаторы) 

 

Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора)  

Отчетный год Текущий год Годы реализации ДЦП 

2011 2012 2013 год 2014 год 2015год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Цель: обновление и реконструкция основных фондов муниципальных учреждений здравоохранения 

 

Количество муниципальных учреждений здравоохранения, в которых 

проведены строительные работы, капитальный и текущий  ремонт, 

реконструкция 

ед. 13 5 8 4 5 

1. Задача 1. Выполнение строительных работ в муниципальных учреждениях здравоохранения города Мурманска  

 
Количество муниципальных учреждений здравоохранения, в которых 

проведены строительные работы 
ед. 0 0 1 0 0 

2. Задача 2. Выполнение капитального и текущего ремонта в муниципальных учреждениях здравоохранения города Мурманска 

 
Количество муниципальных учреждений здравоохранения, в которых 

проведен капитальный и текущий ремонт 
ед. 11 5 7  4 5 

3. Задача 3. Реконструкция лифтового оборудования в муниципальных учреждениях здравоохранения города Мурманска 

 
Количество муниципальных учреждений здравоохранения, в которых 

произведена реконструкция  и замена лифтового оборудования  
ед. 2 0 2 0 0 

4. Задача 4. Разработка и экспертиза проектной документации  

 

Количество муниципальных учреждений здравоохранения, для 

ремонта объектов которых разработана проектно-сметная 

документация и проведена ее экспертиза 

ед. 15 0 4 1 0 



 

    Приложение № 3  

к постановлению администрации  

города Мурманска                                                                                   

от 26.12.2013 № 3867 

                          

 

3. Перечень программных мероприятий 
 

№

№ п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполнения  

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

 Цель: обновление и реконструкция основных фондов муниципальных учреждений здравоохранения 

1. Задача 1. Выполнение строительных работ в муниципальных учреждениях здравоохранения города Мурманска 

1.1. 

Строительство 

отдельно стоящего 

здания для хранения и 

размещения 

групповой баллонной 

установки с горючим 

газом (кислород) 

МБУЗ «Родильный 

дом № 1» 

2013 

Всего 3 101,5 3 101,5 0,0 0,0 

Наличие отдельно 

стоящего здания для 

хранения и размещения 

групповой баллонной 

установки с горючим 

газом (кислород), 

да – 1  нет - 0 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 3 101,5 3 101,5 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по задаче 1  

Всего 3 101,5 3 101,5 0,0 0,0 
 

    ОБ 3 101,5 3 101,5 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№

№ п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполнения  

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

2. Задача 2. Выполнение капитального и текущего ремонта в муниципальных учреждениях здравоохранения города Мурманска 

2.1. 

Капитальный ремонт 

систем вентиляции 

МБУЗ «Городская 

поликлиника № 3» 

 

2013 

Всего 1 127,1 1 127,1 0,0 0,0 
Количество зданий, в 

которых проведен  

капитальный ремонт 

системы вентиляции, 

ед. 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 1 127,1 1 127,1 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Капитальный ремонт 

систем вентиляции 

операционного блока 

МБУЗ «ОМСЧ 

«Севрыба» 

 

2013-2014 

Всего 27 726,9 7 726,9 20 000,0 0,0 
Количество 

муниципальных 

учреждений, в которых 

проведен капитальный 

ремонт системы 

вентиляции 

операционного блока, 

ед. 

1 1 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 27 726,9 7 726,9 20 000,0 0,0 

2.3. 

Капитальный ремонт 

систем вентиляции 

МБУЗ «Родильный 

дом № 3» 

 

2015 

Всего 10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 
Количество зданий, в 

которых проведен  

капитальный ремонт 

системы вентиляции, 

ед. 

0 0 1 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 

2.4. 

Капитальный ремонт  

МБУЗ «Мурманская 

городская 

клиническая больница 

скорой медицинской 

помощи» Подстанция 

№ 1 «Северная»,  

ул. Свердлова д.40/2 

2013 

Всего 8 608,2 8 608,2 0,0 0,0 
Количество зданий, в 

которых проведен  

капитальный ремонт, 

ед. 
1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 8 608,2 8 608,2 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№

№ п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполнения  

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

2.5. 

Капитальный ремонт 

системы 

противопожарной 

защиты 

(дымоудаления) 

МБУЗ «Мурманская 

детская городская 

больница» 

2013 

Всего 1 327,3 1 327,3 0,0 0,0 

Количество зданий, в 

которых проведен  

капитальный ремонт 

системы 

противопожарной 

защиты 

(дымоудаления), ед. 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 1 327,3 1 327,3 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. 

Капитальный ремонт 

помещений МБУЗ 

«Мурманская 

городская 

клиническая больница 

скорой медицинской 

помощи»: неотложной 

кардиологии, 

неврологического 

отделения для 

больных с острыми 

нарушениями 

мозгового 

кровообращения, 

ремонт помещений 

для размещения 

мультиспирального 

16-срезового 

томографа и смежных 

помещений 

2013-2014 

Всего 56 725,0 28 360,0 28 365,0 0,0 

Количество 

неврологических 

отделений, в которых 

проведен  капитальный 

ремонт, ед. 

1 1 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 56 725,0 28 360,0 28 365,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№

№ п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполнения  

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

2.7. 

Капитальный ремонт 

операционного блока 

МБУЗ «Мурманская 

городская 

клиническая больница 

скорой медицинской 

помощи», в т.ч. сети 

связи 

2013 

Всего 43 127,8 43 127,8 0,0 0,0 

Количество 

операционных блоков, 

в которых проведен  

капитальный ремонт, 

ед. 1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 43 127,8 43 127,8 0,0 0,0 

2.8. 

Капитальный ремонт 

приемного отделения 

МБУЗ «Мурманская 

инфекционная 

больница», в т.ч. 

капитальный ремонт 

входной группы 

2013 

Всего 10 303,9 10 303,9 0,0 0,0 
Количество приемных 

отделений, в которых 

проведен  капитальный 

ремонт, ед. 1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 10 303,9 10 303,9 0,0 0,0 

2.9. 

Капитальный ремонт 

отделения 

пульмонологии МБУЗ 

«ОМСЧ «Севрыба» 

 

 

2014 

Всего 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 
Количество отделений 

пульмонологии, в 

которых проведен  

капитальный ремонт, 

ед. 
0 1 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 

2.10. 

Капитальный ремонт 

диагностической 

лаборатории МБУЗ 

«Мурманская 

инфекционная 

больница» 

2014-2015 

Всего 72 000,0 0,0 36 000,0 36 000,0 
Количество 

лабораторий, в которых 

проведен  капитальный 

ремонт, ед. 0 1 1 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 72 000,0 0,0 36 000,0 36 000,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№

№ п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполнения  

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

2.11. 

Капитальный ремонт 

первого этажа и 

инженерных сетей 

инфекционного 

корпуса  МБУЗ 

«Мурманская детская 

городская больница» 

2015 

Всего 14 000,0 0,0 0,0 14 000,0 
Количество 

стационарных 

учреждений, в которых 

проведен  капитальный 

ремонт помещений, ед. 
0 0 1 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 14 000,0 0,0 0,0 14 000,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.12. 

Текущий ремонт 

помещений МБУЗ 

«Детская 

консультативно-

диагностическая 

поликлиника» 

2015 

Всего 12 940,0 0,0 0,0 12 940,0 
Количество 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения, в 

которых выполнен 

текущий ремонт, ед. 

0 0 1 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 5 519,0 0,0 0,0 5 519,0 

МБ 7 421,0 0,0 0,0 7 421,0 

2.13. 

Текущий ремонт 

помещений 

стерилизационной 

МБУЗ «Мурманская 

инфекционная 

больница» 

2013 

Всего 1  096,9 1  096,9 0,0 0,0 
Количество 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения, в 

которых выполнен 

текущий ремонт, ед. 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1  096,9 1  096,9 0,0 0,0 

2.14. 

Текущий ремонт 

помещений 

четвертого этажа   

МБУЗ «Мурманская 

инфекционная 

больница» 

 2013 

Всего 994,6 994,6 0,0 0,0 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения, в 

которых выполнен 

текущий ремонт, ед. 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 994,6 994,6 0,0 0,0 



 

№

№ п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполнения  

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

2.15. 

Капитальный ремонт 

помещений под 

установку  

компьютерного 

томографа МБУЗ 

«ОМСЧ «Севрыба» 
2013 

Всего 9 614,4 9 614,4 0,0 0,0 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения, в 

которых выполнен 

капитальный ремонт 

под установку 

компьютерного 

томографа, ед. 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 9 614,4 9 614,4 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.16. 

Капитальный ремонт 

помещений 

неотложной 

кардиологии и 

неврологии МБУЗ 

«Мурманская 

городская 

клиническая больница 

скорой медицинской 

помощи» 

2013 

Всего 1 503,8 1 503,8 0,0 0,0 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения, в 

которых выполнен 

капитальный ремонт, 

ед. 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 1 503,8 1 503,8 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.17. 

Капитальный ремонт 

помещений МБУЗ 

«Родильный дом № 3» 

2013 

Всего 4 324,6 4 324,6 0,0 0,0 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения, в 

которых выполнен 

капитальный ремонт, 

ед. 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 4 324,6 4 324,6 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№

№ п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполнения  

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

2.18. 

Капитальный ремонт 

операционных блоков  

МБУЗ «ОМСЧ 

«Севрыба» 
2013 

Всего 3 406,9 3 406,9 0,0 0,0 
Количество 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения, в 

которых выполнен 

капитальный ремонт, 

ед. 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 3 406,9 3 406,9 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.19. 

Замена светильников 

МБУЗ «Мурманская 

детская городская 

больница» 
2013 

Всего 100,0 100,0 0,0 0,0 
Количество 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения, в 

которых выполнена 

замена светильников, 

ед. 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 100,0 100,0 0,0 0,0 

2.20. 

Капитальный ремонт 

помещений МБУЗ 

«Родильный дом № 1» 

2014-2015 

Всего 10 000,0 0,0 5 000,0 5 000,0 
Количество 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения, в 

которых выполнен 

капитальный ремонт, 

ед. 

0 1 1 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 10 000,0 0,0 5 000,0 5 000,0 

 Итого по задаче 2  

Всего 297 427,4 121 622,4 97 865,0 77 940,0 
 

    ОБ 178 156,3 58 272,3 64 365,0 55 519,0 

МБ 119 271,1 63 350,1 33 500,0 22 421,0 



 

№

№ п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполнения  

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

Задача 3. Реконструкция лифтового оборудования и систем вентиляции в муниципальных учреждениях здравоохранения города Мурманска 

3.1. 

Замена 

(реконструкция) 

лифтов  МБУЗ 

«Городская 

поликлиника № 3» 
2013 

Всего 1 694,1 1 694,1 0,0 0,0 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения, в 

которых произведена 

замена (реконструкция) 

лифтов, ед. 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 1 694,1 1 694,1 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. 

Техническое 

перевооружение 

(замена) лифтов 

МБУЗ «Мурманская 

городская 

клиническая больница 

скорой медицинской 

помощи» 

2013 

Всего 10 156,1 10 156,1 0,0 0,0 

Количество 

муниципальных 

учреждений 

здравоохранения, в 

которых произведено 

техническое  

перевооружение 

(замена) лифтового 

оборудования, ед. 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 10 156,1 10 156,1 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по задаче 3  

Всего 11 850,2 11 850,2 0,0 0,0 

     ОБ 11 850,2 11 850,2 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№

№ п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполнения  

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

Задача 4. Разработка и экспертиза проектной документации (далее – ПД) 

4.1. 

Разработка ПД на 

реконструкцию 

помещений первого 

этажа и капитальный 

ремонт системы  

вентиляции и 

отопления МБУЗ 

«Городская 

поликлиника № 1» по 

адресу: ул. Шмидта, 

49/1 под отделение 

травматологии 

2013 

Всего 1 092,8 1 092,8 0,0 0,0 

Наличие проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

системы вентиляции, 

на реконструкцию 

помещений первого 

этажа МБУЗ 

«Городская 

поликлиника № 1» по 

адресу: ул. Шмидта, 

49/1 под отделение 

травматологии, да – 1, 

нет – 0 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1 092,8 1 092,8 0,0 0,0 

4.2. 

Разработка ПД на 

капитальный ремонт 

отделения 

пульмонологии МБУЗ 

«ОМСЧ «Севрыба» 

2013 

Всего 635,1 635,1 0,0 0,0 
Наличие проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

отделения 

пульмонологии МБУЗ 

«ОМСЧ «Севрыба»,  

да – 1, нет - 0 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 635,1 635,1 0,0 0,0 

4.3. 

Разработка ПД на 

капитальный ремонт 

помещений 

эндоскопического 

отделения МБУЗ 

«Мурманская 

городская 

клиническая больница 

скорой медицинской 

помощи»  

2013 

Всего 200,7 200,7 0,0 0,0 
Наличие проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

помещений 

эндоскопического 

отделения МБУЗ 

«Мурманская 

городская клиническая 

больница скорой 

медицинской помощи» 

да – 1, нет - 0 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 200,7 200,7 0,0 0,0 



 

№

№ п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполнения  

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

4.4. 

Разработка ПД на 

капитальный ремонт 

помещений под 

установку  

компьютерного 

томографа МБУЗ 

«ОМСЧ «Севрыба»  

2013 

Всего 385,6 385,6 0,0 0,0 

Наличие проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

помещений под 

установку  

компьютерного 

томографа МБУЗ 

«ОМСЧ «Севрыба», 

 да – 1, нет - 0 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 385,6 385,6 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.5. 

Авторский надзор за 

проведением 

капитального ремонта 

в медицинских 

учреждениях 
2013 

Всего 85,1 85,1 0,0 0,0 

Наличие авторского 

надзора за 

капитальным ремонтом 

в медицинских 

учреждениях да – 1, нет 

– 0 

 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 85,1 85,1 0,0 0,0 

4.6. 

Экспертная оценка 

проектной 

документации и 

проверка 

достоверности 

определения сметной 

стоимости 

2013 

Всего 479,3 479,3 0,0 0,0 

Наличие экспертной 

оценки проектной 

документации и 

проверки 

достоверности 

определения сметной 

стоимости,  да – 1,  

нет – 0 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 479,3 479,3 0,0 0,0 



 

№

№ п/п 

Цель, задачи,      

программные 

мероприятия 

Срок    

выполнения  

(квартал, 

год) 

Источники 

финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

программных мероприятий
 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 
Наименование,  

ед. измерения 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

 год 

4.7. 

Инженерно-

изыскательские 

работы по 

реконструкции 

нежилого здания № 4 

по ул. Книповича под 

детскую 

стоматологическую 

поликлинику 

2013 

Всего 57,4 57,4 0,0 0,0 
Наличие инженерных 

изысканий на 

реконструкцию 

нежилого здания № 4 

по ул. Книповича под 

детскую 

стоматологическую 

поликлинику да – 1,  

нет – 0 

1 0 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 57,4 57,4 0,0 0,0 

4.8. 

Разработка ПД на 

капитальный ремонт 

системы вентиляции 

МБУЗ «Родильный 

дом № 3»  

2014 

Всего 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 
Наличие проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

системы вентиляции 

МБУЗ «Родильный дом 

№ 3», да – 1,  нет - 0 

0 1 0 

ММКУ 

«Управление 

капитального 

строительства» 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 

 Итого по задаче 4  

Всего 3 936,0 2 936,0 1 000,0 0,0 

     ОБ 385,6 385,6 0,0 0,0 

МБ 3 550,4 2 550,4 1 000,0 0,0 

 Итого по ДЦП       2013-2015 

Всего 316 315,1 139 510,1 98 865,0 77 940,0 

     ОБ 193 493,6 73 609,6 64 365,0 55 519,0 

МБ 122 821,5 65 900,5 34 500,0 22 421,0 

 

 

    



 

    Приложение № 4 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

             от 26.12.2013 № 3867 

 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения ДЦП 
 

Наименование 
Всего, 

тыс.руб. 

В том числе по годам       

реализации, тыс.руб. 

2013 год 2014 год 

 

2015 год 

 

1 2 3 4 5 

Всего по ДЦП 

(комитет градостроительства и 

территориального развития 

администрации города Мурманска) 

316 315,1 139 510,1 98 865,0 77 940,0 

        - в том числе за счет:       

средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск                     
122 821,5 65 900,5 34 500,0 22 421,0 

средств областного бюджета 193 493,6 73 609,6 64 365,0 55 519,0 

 

 

 

    


